CNPJ: 76.247.337/0001-60
Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - Paraná

Fone (44) 3665-8000 - Fax (44) 3665-8001 - CEP 87530-000
E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br -  www.icaraima.pr.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

LEI N° 878/2013
SÚMULA: ALTERA OS ANEXOS I E II DA LEI N°
591/2011.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal
autorizado a alterar os Anexos I (Perímetro Urbano da Sede de Icaraíma) e II
(Descrição e Cálculo Analítico de Área -  Azimutes, Lados e Coordenadas Geográficas)
da Lei 591/2011, transformando em anexo I.

Art. 2o Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

C E R T I D Ã O
Certifico que este ato foi

publicado no jornal:
4 ^ -  ----- ——-

_______
f r M ATlIftÀ

mailto:planejamento@icaraima.pr.gov.br
http://www.icaraima.pr.qov.br

LEGENDA
-ONTE: base CARTOGRÁFICA OA COPEL - DAOOS TRABALHADOS PELA ORZ GESTÃO DE CIDADES

CORPOS D ÁGUA

RESERVA NATURAL • MATA NATIVA
PERÍMETRO URBANO SEDE MUNICIPAL
RODOVIA ESTADUAL PR-Ott
RODOVIA ESTADUAL PR-487

RODOVIA ESTADUAL PR-485

ESTRADAS MUNICIPAIS
CARREADORES
PROPOSTA ESTRADA 0OIADEIRA

SfXU|
i® Socrctaria do Estado do DosonvoMmonto Urbano

Serviço Soctol Autônomo PARANACIOADE

MUNICÍPIO DE ICARAÍMA
PLANO DIRETOR MUNICIPAL
PERÍMETRO URBANO SEDE
ANEXO I Data: 2010

Consultoria contratada:
DRZ - Gestão de Cidades
Responsável Técnico:

Luciana Q uevedo Nunes crearsim^ l/D ■ 6446

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - Paraná - CEP 87530-000
Fone: (44) 3665-8000 -  Fax: (44) 3665-8001

E-mail: icaplanejamento@yahoo.com.br- pmicaraima@yahoo.com.br
Site: www.icaraima.pr.gov.br

FIs

Anexo II -  Descrição e Cálculo Analítico de Área -  Azimutes, Lados e Coordenadas
Geográficas.

MEMORIAL

Fica considerado PERÍMETRO URBANO da sede do município de

Icaraíma, Estado do Paraná, os trechos compreendidos no memorial descritivo que

segue:

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice PDM-M-0001, de

coordenadas N 7.412.710,986m e E 232.767,096m; deste segue, com azimute

135°44'11" e distância de 290,323m até o vértice PDM-M-0002, de coordenadas N

7.412.503,076m e E 232.969,730m; deste segue, com azimute 225°44,02" e

distância de 685,904m até o vértice PDM-M-0003, de coordenadas N 7.412.024,320m

e E 232.478,550m; deste segue, com azimute 246°01'16" e distância de 242,722m

até o vértice PDM-M-0004, de coordenadas N 7.411.925,677m e E 232.256,776m;

deste segue, com azimute 186048'17" e distância de 465/541m até o vértice PDM-M-

0005, de coordenadas N 7.411.463,416m e E 232.201,616m; deste segue, com

azimute 97°32,11" e distância de 265,285m até o vértice PDM-M-0006, de

coordenadas N 7.411.428,623m  e E 232.464,609m; deste segue, com azimute

107°28’16" e distância de 158,533m até o vértice PDM-M-0007, de coordenadas N

7.411.381,027m e E 232.615,828m; deste segue, com azimute 157°20’32" e

distância de 1.275,271m até o vértice PDM-M-0008, de coordenadas N

7.410.204,178m e E 233.107,094m; deste segue, com azimute 128°26'32" e

distância de 363,830m até o vértice PDM-M-0009, de coordenadas N 7.409.977,975m

e E 233.392,059m; deste segue, com azimute 199°57'26" e distância de 50/ 134m até

o vértice PDM-M-0010, de coordenadas N 7.409.930,851m e E 233.374,947m; deste

segue, com azimute 277°07,33" e distância de 304,750m até o vértice PDM-M-0011,

de coordenadas N 7.409.968,655m e E 233.072,550m; deste segue, com azimute

187°07'33M e distância de 717,806m até o vértice PDM-M-0012, de coordenadas N

7.409.256,393m e E 232.983,509m; deste segue, com azimute 278°11'08" e

distância de 1.581,654m até o vértice PDM-M-0013, de coordenadas N

7.409.481,590m e E 231.417,968m; deste segue, com azimute 188°11'08" e

distância de 299,291m até o vértice PDM-M-0014, de coordenadas N 7.409.185,348m

e E 231.375,355m; deste segue, com azimute 97°52'24" e distância de 182,846m até

o vértice PDM-M-0015, de coordenadas N 7.409.160,301m e E 231.556,478m; deste

segue, com azimute 187°52'24" e distância de 408,814m até o vértice PDM-M-0016

mailto:pmicaraima@yahoo.com.br
http://www.icaraima.pr.gov.br

l  ^  CNPJ: 76.247.337/0001-60 Fl*
Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - Paraná - CEP 87530-000

g g w f l p k  Fone: (44) 3665-8000 -  Fax: (44) 3665-8001
E-mail: icaptanejamento@yahoo.com.br - pmicaraima@yahoo.com.br

Site: www.icaraima.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

de coordenadas N 7.408.755,340m e E 231.500,477m; deste segue, com azimute

277°52’24" e distância de 593,928m até o vértice PDM-M-0017, de coordenadas N

7.408.836/699m e E 230.912,148m; deste segue, com azimute 8°59 ’23" e distância

de 406,845m até o vértice PDM-M-0018, de coordenadas N 7.409.238,546m e E

230.975,720m; deste segue, com azimute 277°55’38" e distância de 296,923m até o

vértice PDM-M-0019, de coordenadas N 7.409.279,496m e E 230.681,635m ; deste

segue, com azimute 8°55’55" e distância de 977,921m até o vértice PDM-M-0020, de

coordenadas N 7.410.245,559m  e E 230.833,468m; deste segue, com azimute

96°30'01" e distância de 296,778m até o vértice PDM-M-0021, de coordenadas N

7.410.211,961m e E 231.128,338m; deste segue, com azimute 1°30'51" e distância

de 206,421m até o vértice PDM-M-0022, de coordenadas N 7.410.418,310m e E

231.133,793m; deste segue, com azimute 327°56'10" e distância de 107,337m até o

vértice PDM-M-0023, de coordenadas N 7.410.509,273m e E 231.076,812m; deste

segue, com azimute 55°08’33" e distância de 63,460m até o vértice PDM-M-0024, de

coordenadas N 7.410.545,544m e E 231.128,886m; deste segue, com azimute

325°05'44" e distância de 882,083m até o vértice PDM-M-0025, de coordenadas N

7.411.268,945m e E 230.624,148m; deste segue, com azimute 56°03'45" e distância

de 2,582.964m até o vértice PDM-M-0001, ponto inicial da descrição deste polígono,

fechando assim o perímetro acima descrito com uma área superficial de 557,3962 ha.

Cálculo Analítico de Área -  Azimutes, lados e Coordenadas Geográficas
Datum: SIRGAS Meridiano Central: 51 WGr

Estação Vante Coord.Norte Coord.Este A2imute Distância Fator Escala Latitude Longitude

(PDM) (m) (m) (m) Reduzida

M-0001 M-0002 7.412.503,076 232.969,730 135°44'11" 290,323 1.00048093 23°22’31.54357"

53°36'44.28176" W

M-0002 M-0003 7.412.024,320 232.478,550 225°44'02" 685,904 1.00048417 23°22'46.80675"

53°37'01.87176” W

M-0003 M-0004 7.411,925,677 232.256,776 246°01’16" 242,722 1.00048564 23°22’49.88041”

53°37'09.73914" W

M-0004 M-0005 7.411.463,416 232.201,616 186°48'17" 465,541 1.00048600 23°23'04.86427"

53°37’11.97569" W

M-0005 M-0006 7.411.428,623 232.464,609 97°32'11'' 265,285 1.00048426 23°23’06.14960”

53°37’02.74267" W

M-0006 M-0007 7.411.381,027 232.615,828 107°28'16" 158,533 1.00048326 23°23’07.78485"

53°36'57.45134" W

M-0007 M-0008 7.410.204,178 233.107,094 157°20'32" 1.275,271 1.00048002 23°23’46.30377"

53°36'40.91247" W

mailto:icaptanejamento@yahoo.com.br
mailto:pmicaraima@yahoo.com.br
http://www.icaraima.pr.gov.br

CNPJ: 76.247.337/0001-60
Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - Paraná - CEP 87530-000

Fone: (44) 3665-8000 -  Fax: (44) 3665-8001 :
E-mail: icaplanejamento@yahoo.com.br- pmicaraima@yahoo.com.br

Site: www.icaraima.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

M-0008 M-0009

53°36'31.02710"

M-0009 M-0010

53°36'31.65938"

M-0010 M-0011

53°36’42.27840"

M-0011 M-0012

53°36’45.86661"

M-0012 M-0013

53°37'40.82469"

M-0013 M-0014

53°37’42.51464”

M-0014 M-0015

53°37'36.15570"

M-0015 M-0016

53°37’38.38662”

M-0016 M-0017

53°37'59.04232"

M-0017 M-0018

53°37’56.54640"

M-0018 M-0019

53°38’06.87088"

M-0019 M-0020

53°38'00.90573"

M-0020 M-0021

53°37'50.54953"

M-0021 M-0022

53°37'50.22505"

M-0022 M-0023

53°37'52.17203"

M-0023 M-0024

53°37'50.31606"

M-0024 M-0025

53°38'07.61442”

M-0025 M-0001

53°36'51.27985"

7.409.977,975

W

7.409.930,851

W

7.409.968,655

W

7.409.256,393

W

7.409.481,590

W

7.409.185,348

W

7.409.160,301

W

7.408.755,340

W

7.408.836,699

W

7.409.238,546

W

7.409.279,496

W

7.410.245,559

W

7.410.211,961

W

7.410.418,310

W

7.410.509,273

W

7.410.545,544

W

7.411.268,945

W

7.412.710,986

W

233.392,059

233.374,947

233.072,550

232.983,509

231.417,968

231.375,355

231.556,478

231.500,477

230.912.148

230.975,720

230.681,635

230.833,468

231.128,338

231.133,793

231.076,812

231.128,886

230.624.148

232.767,096

128°26'32" 363,830

199°57'26" 50,134

277°07'33" 304,750

187°07'33" 717,806

278°11'08" 1.581,654

188°11'08" 299,291

97°52'24" 182,846

277052’24" 593,928

8°59'23" 406,845

277°55'38" 296,923

8°55'55" 977,921

96°30’01" 296,778

1°30'51" 206,421

327o56,10" 107,337

55°08’33" 63,460

325°05’441' 882,083

1.00047814

1.00047825

1.00048025

1.00048083

1.00049120

1.00049148

1.00049028

187°52'24" 408,814 1.00049065

1.00049455

1.00049413

1.00049609

1.00049508

1.00049312

1.00049308

1.00049346

1.00049312

1.00049647

23°23'53.81952” S

23°23'55.34028" S

23°23'53.93437" S

23°24’17.01965" S

23°24'08.77973" S

23°24'18.37772" S

23<>24'19.29862" S

23°24'32.42037" S

23°24’29.42869" S

23°24’16.41271" S

23°24’14.90792" S

23°23'43.61624" S

23°23’44.88250" S

23°23’38.18262" S

23°23’35.19398" S

23°23’34.04660” S

23°23’10.24809" S

56°03’45" 2.582,964 1.00048227 23°22'24.67044” S

Perímetro : 13.707,360 m

Área total : 5.573.962,320 m2 557,3962 ha

Fls.

mailto:pmicaraima@yahoo.com.br
http://www.icaraima.pr.gov.br

	00000001.pdf
	00000002.pdf
	00000003.pdf
	00000004.pdf
	00000005.pdf
	00000007.pdf
	00000008.pdf
	00000009.pdf
	00000010.pdf
	00000011.pdf